
 

23 мая 2017 года                                                                          № ОД-1340 
 

ПРИКАЗ 
Об отзыве лицензии на осуществление страхования  

Общества с ограниченной ответственностью  
Страховая компания «ВТБ Страхование» 

 
В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью  

Страховая компания «ВТБ Страхование» от осуществления 
страхования по виду деятельности «обязательное страхование 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 
(заявление от 17.04.2017 № 07/02-02/06-02/24250), на основании 
подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации 
от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в 
Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отозвать лицензию от 17.09.2015 ОС № 3398-03 на 
осуществление страхования по виду деятельности «обязательное 
страхование гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» Общества с ограниченной ответственностью Страховая 
компания «ВТБ Страхование» (регистрационный номер по единому 
государственному реестру субъектов страхового дела 3398; место 
нахождения: Российская Федерация, город Москва, Чистопрудный 
бульвар, дом 8, строение 1; ИНН 7702263726; ОГРН 1027700462514). 

2. Пресс-службе Банка России (Рыклина М.В.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Банка России в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
следующий день после его издания. 
 
 
 
Первый заместитель  
Председателя Банка России                                                  С.А. Швецов 


